
Synergie technologického rozvoje a implementace nové 
legislativy v roce 2018
Centralizovaný rozvojový projekt MŠMT č. C4/2018

Program1 – Program na podporu vzájemné spolupráce vysokých škol

Hlavní řešitel: Ing. Radek Holý (ČVUT Praha)
Řešitelé za JU: RNDr. Josef Milota a kol.
Řešitelský tým: 26 VVŠ (iFIS, MAGION, SAP, VEMA)
Období řešení: leden – prosinec 2018

13.2.2019 CRP17 - C4 1/



Cíle projektu

C1. Synergie VVŠ při implementaci nové legislativy 2018 
a minimalizace rizik (Legislativa)

C2. Standardizace technologií a koordinace rozvoje 
ekonomických ERP (Standardizace)

13.2.2019 CRP17 - C4 2



C1. Synergie VVŠ při implementaci 
nové legislativy 2018 a 

minimalizace rizik (Legislativa)
• V rámci cíle byly provedeny potřebné analýzy nových 

právních předpisů ČR i EU se zaměřením na GDPR a 
eGOV. 

• Výstupem cíle jsou mimo realizovaných analýz také 
doplnění a úpravy standardních funkcionalit IS, včetně 
jejich implementace na VVŠ.

13.2.2019 CRP17 - C4 3



C2. Standardizace technologií a 
koordinace rozvoje ekonomických 

ERP (Standardizace)
• Řešená oblast byla v rámci standardizací v ERP 

zaměřena na zlepšení a rozšíření funkcionalit typových 
řešení v oblasti zpracování ekonomických dokumentů a 
souvisejících rozhraní mezi komponentami, založených 
na obecných standardech, s cílem zvýšení dostupnosti 
a zajištění kontinuity ERP systémů. 

13.2.2019 CRP17 - C4 4



Kontrolovatelné výstupy projektu 
aktivně řešené na JU 

13.2.2019 CRP17 - C4 5

• V1-1 GDPR – Společná metodika a základní opatření v 
ekonomických a PaM modulech ERP

• V1-2 eGOV - Harmonizace IS se službami 
eGOVERNMENT, SW podpora vnitřních předpisů VVŠ

• V2-1 Koordinovaný rozvoj standardních funkcí a 
modulů ERP v oblasti účetnictví, rozpočtů a MIS



V1-1 GDPR – Společná metodika a 
základní opatření v ekonomických a 

PaM modulech ERP
• analyzována a realizována opatření GDPR v oblasti registru osob iFIS a na rozhraní PaM 

(automatická anonymizace v registru iFIS v případě smazání osoby v PaM), 
• provedena revize datové základny a dat na rozhraní iFIS, včetně narovnání historických 

dat, 
• provedena minimalizace osobních dat v seznamech a nabídkách (skrytí nadbytečných 

osobních údajů v seznamech), 
• zavedena možnost zákazu exportu osobních dat z iFIS do XLS a HTML, 
• doplněn výpis registrovaných osobních údajů iFIS, 
• zavedeny procesy anonymizace dat při generování testovacích a školících databází 

z provozního prostředí,
• rozšířeny funkcionality modulu iFIS/Správce dle koordinovaných požadavků VVŠ a 

provedeny úpravy v oblasti reportingu (WebMail, Jasper Server),
• implementován nový iFIS klient a elektronické procesy v oblasti správy majetku, včetně 

datových rozhraní na účetní evidenci.

13.2.2019 CRP17 - C4 6



V1-2 eGOV - Harmonizace IS se 
službami eGOVERNMENT, SW podpora 

vnitřních předpisů VVŠ
• na základě provedené analýzy potřeb VVŠ a veřejně dostupné dokumentace o 

základních registrech státu byl jako vhodný pro budoucí integraci vytipován Registr 
obyvatel, podrobnější dokumentace není veřejná a datové rozhraní není možné 
prozatím realizovat –d o té doby lze odesílat dokumenty do datových schránek fyzických 
osob pouze, pokud fyzická osoba svoji datovou schránku VVŠ oznámí,

• spisová služba obsahuje funkcionalitu odesílání zpráv do informačního systému 
datových schránek (ISDS),

• datové rozhraní mezi studijními systémy a Spisovou službou je doplněno o způsob 
doručení prostřednictvím ISDS,

• identifikátor datové schránky bude předáván z evidence ve studijním systému,
• realizovány přírůstky Spisové služby v oblasti elektronického doručování dokumentů 

studentům (rozšířeno datové rozhraní pro studijní systém, zavedeny nové způsoby 
odeslání prostřednictvím ISDS, emailu a portálu studenta, automatické odeslání el. 
dokumentů po uplynutí bezpečnostní časové prodlevy, automatické zpracování 
doručenek ISDS).

13.2.2019 CRP17 - C4 7



V2-1 Koordinovaný rozvoj 
standardních funkcí a modulů ERP v 

oblasti účetnictví, rozpočtů a MIS
• provedeny změny a rozšíření funkcionality iFIS pro zahájení procesu elektronického 

schvalování faktur pro vícezdrojové objednávky, 
• úpravy iFIS pro souběh elektronického a papírového schvalování faktur,
• zavedena možnost automatického generování daňových dokladů v režimu přenesené 

daňové povinnosti na závazkových fakturách s možností e-schvalování faktury,
• zavedena možnost e-schvalování řádků faktur bez rozpadů částek podle režimů DPH, 
• zavedena možnost schvalovat univerzální daňové doklady s přenesenou daňovou 

povinností, 
• rozšířeny kontroly a omezení při e-schvalování,
• provedeny úpravy v MIS JU (nové sestavy pro CŽV), 
• připraveny pohledy pro reporting z iFIS,
• vytvořeno rozhraní pro MIS v EGJE.

13.2.2019 CRP17 - C4 8



Změny v projektu

Změna Zdůvodnění

1

Změny v čerpání rozpočtu projektu v souladu 
s vyhlášení CRP 2018.

Rozpočet projektu byl vyčerpán v celé výši. 
Během řešení projektu došlo ke změnám ve 
struktuře čerpání přidělených finančních 
prostředků v souladu s vyhlášením CRP 2018 
(v položkách 2.1.,2.3. Zdůvodnění změn je 
uvedeno u konkrétních položek v části 
„Zdůvodnění čerpání v jednotlivých 
položkách.“).

13.2.2019 CRP17 - C4 9



Čerpání finanční dotace

13.2.2019 CRP17 - C4 10



Děkuji za pozornost!

Dotazy,...?

13.2.2019 CRP17 - C4 11


	Synergie technologického rozvoje a implementace nové legislativy v roce 2018��Centralizovaný rozvojový projekt MŠMT č. C4/2018��Program1 – Program na podporu vzájemné spolupráce vysokých škol��Hlavní řešitel:		Ing. Radek Holý (ČVUT Praha)�Řešitelé za JU:		RNDr. Josef Milota a kol.�Řešitelský tým:	26 VVŠ (iFIS, MAGION, SAP, VEMA)�Období řešení:	leden – prosinec 2018�
	Cíle projektu
	C1. Synergie VVŠ při implementaci nové legislativy 2018 a minimalizace rizik (Legislativa)
	C2. Standardizace technologií a koordinace rozvoje ekonomických ERP (Standardizace)�
	Kontrolovatelné výstupy projektu aktivně řešené na JU 
	V1-1 GDPR – Společná metodika a základní opatření v ekonomických a PaM modulech ERP
	V1-2 eGOV - Harmonizace IS se službami eGOVERNMENT, SW podpora vnitřních předpisů VVŠ
	V2-1 Koordinovaný rozvoj standardních funkcí a modulů ERP v oblasti účetnictví, rozpočtů a MIS
	Změny v projektu
	Čerpání finanční dotace
	 

